
                     
  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

Istituto Comprensivo Statale “PERTINI–BIASI” 
07100Sassari (SS)-ViaGorizian.26–C.F.92150580907 C.M.SSIC85700R 

Telefono 0792845096 

e–mailssic85700R@istruzione.it–pecssic85700r@pec.istruzione.it 

 
Sassari, lì 10 maggio 2023 

 
Agli atti  

Al Dirigente Scolastico Reggente 
All’Albo Pretorio online 

Ad AT 
Al Sito Web 

 

 
 

 

Progetto di cui al Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Azione “Next 
Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”.- Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-
1021 - Titolo “Aule digitali: costruiamo insieme il nostro futuro!” 
CUP C84D22004380006 

OGGETTO: DETERMINA DI ASSEGNAZIONE UFFICIO DI RUP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 luglio 2021; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

mailto:ssic85700R@istruzione.it
mailto:ssic85700r@pec.istruzione.it




                     
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori 

VISTA nello specifico la la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Azione “Next 
Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito in data 21.12.2022, prot. n. 107624, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR (Collegio dei docenti e Consiglio di 
Istituto); 

VISTA  la proposta progettuale all’uopo elaborata da questa Istituzione Scolastica e debitamente inoltrata 
in data 20/02/2023 con codice inoltro 18620.0 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO      che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione stipulato tra il MIM e questa 
Istituzione Scolastica, protocollo n. 39965 del 17 marzo 2023 avente ad oggetto la realizzazione 
del progetto denominato “Aule digitali: costruiamo insieme il nostro futuro!”, CUP: 
C84D22004380006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR,Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation class, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione al programma annuale e.f. 2023 per l’importo di Euro 186.576,95, 

prot. n. 5288 del 24.04.2023; 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR;  
 VISTO  l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP; 

 

 

DETERMINA 

Articolo 1 

di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per il 
progetto di cui al Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Azione “Next Generation 
Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”.- Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-1021 - Titolo 
“Aule digitali: costruiamo insieme il nostro futuro!” CUP: C84D22004380006. 

 

Articolo 2 

La durata dell’incarico decorre dalla data odierna fino al 31 agosto 2023. 

Articolo 3 

 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle note ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 

non oneroso. 
Articolo 4 

 
A mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, 

dichiara che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 

non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 



                     
 

Articolo 5 
 

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale  www.icpertinibiasisassari.edu.it all’Albo Pretorio e 
nella sezione Amministrazione Trasparente.  
 

 

        Il Dirigente Scolastico Reggente 

Prof. Daniele Taras 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

e normativa connessa) 

 


		2023-05-10T12:34:38+0200
	DANIELE TARAS




